Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей №7»

ПРИКАЗ

25.08.2020                                                                                                       № 172

г. Бердск

Об утверждении работы брокеражной комиссии

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в школе, а также для

проверки бракеража готовых блюд по органолептическим показателям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков

реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в

следующем составе:

председатель комиссии: Табатчикова М.Е., заведующий столовой;

члены комиссии: фельдшер Косачева Л.А.;

Ланцухай Т.Г., ответственный за организацию льготного питания,

Представитель администрации школы – заместители директора по УВР

(в случае отсутствия любого члена комиссии).

2. На время отсутствия одного из членов комиссии обязанности возлагать на

представителя администрации.

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о

бракеражной комиссии.

4. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

5. Членам бракеражной комиссии осуществлять периодические проверки

закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих

продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд. В случае

нарушений данные проверок оформлять соответствующим актом с

последующей передачей директору школы.

6. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной

комиссии во время проверок.

7. Секретарю учебной части Бугаевой Т.А. довести приказ до сведения

работников.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Т.А. Смирнова